A t monet aspecta morte tacere metus.
 I ra metum uincit, medios moriturus in hostes
 Tendo, nec cesso dicere et ipse, mea est.
 I lla, ut me aspexit, miser, ab miser, inquit, abito;
 Non tua tam misero tempore digna fides.
 A h fuge, sic leuius moriar. Nec plura locuta,
 V oce mihi uisa est deficiente mori.
 P rotinus exclamans, incuso hominésque Deo'sque,
 N ec cesso uacuas ingeminare munas.
 I lli adiunt, strictoque mihi mucrone minantur,
 N ec miserum cessant figere tela caput.
 T andem igitur cunctis unus congressus inermis,
 I pse meae uisus proximus esse neci.
 I dmque cadens, charæ tangebam corpus amicæ,
 E ffect ut extremo tempore notus amor.
 E ce abit ex oculis tenues hic somnus in auras,
 T erritus, et uitæ uix bene certus eram.
 N on aliter sœm siquando dentibus hostis
 E ripuit pauidam pastor amicus ouem:
 I lla, licet seruata, tamen stupefacta periculo,
 V ix tandem positio discit abire metu.
 T alis eram, sudorique omnes manabat in artus,
 S ensimis et rigidis undique stare comas.
 T alem quisquis amas tibi polliceari quietem:
 T alia spectabit somnia, quisquis amat.

E L E G I A

IX.

T stupet emisso si quis iouis igne petitus,
 V et stupet insanus nauita raptus aquis,
 S ic stupui, postquam dira te febre retentum
 In moesto didici corpus habere thoro.

Quid facerem? nec erat nobis ars nota medendi,
 Nec, si tota foret cognita, tuta satis.
 Sæpe ego, quum uitæ medicus spem redderet ægro,
 Vidi inter medicas membra labare manus.
 Ergo, quod licuit, cælum superosque precatus,
 Has coepi pauida fundere mente preces:
 Humanæ si quem tangit miseratione sortis:
 Si qua potest hominum tangere cura Deos:
 Quisquis ades Superum, iustæ miserere querelæ:
 C rede mihi, uenia res bene digna tua est.
 Non ego diuinas posco, Cræsiue talenta,
 Non peto formosæ coniugis esse virum:
 Hoc peto, si qua pī nos cura attingit amoris,
 Reddatur valido pristina uita meo.
 Ille est qui Superum coluit studiosus honores,
 Nunc iacet in tristi pallidus ille thoro.
 Quid dixi? magnis immò uult sæpe querelis,
 Quod meruit nullo crimine, posse mori.
 Iuppiter, et tu olim, non est hoc crimen, amasti,
 Si scelus hoc, sceleris sidera plena tui.
 Causa tamen nobis melior, quò castior hæc est:
 Causa pudicitiae pondere nixa suæ.
 Quid potuit sceleris validus patrassè quis illum
 Audire illius criminis esse reum?
 Decipit ebrietas humanam sordida mentem,
 Hinc scelerum nata est prodigiosa cohors.
 Ergo ut uitaret validus tua crimina, Bacche,
 Non puduit Nymphas præposuisse tibi.
 Captiuos hominum ducit Venus improba sensus,
 Hinc scelerum nata est prodigiosa cohors.
 Fallor ego, aut si quis validum tetigisti amores,

c.i.

Vna laboranti Pallas amata fuit.
 Ergo insontem animam ne sœnus tollito, néue
 Tela geras tanti sanguine tintæta uiri.
 Ecquid enim prodest rarum tribuisse colorem,
 Tamen color iste breui si periturus erat?
 Ingenium infudisse sagax quid profuit illi,
 Si ueret ingenio mors inopina frui?
 Quod si certa manet mortis sententia fatis,
 Si petit hoc etiam Parca sclesta caput,
 Hoc facite, ô Diui, quæ nunc mihi uita superstes,
 Ut valido proxit, proxit e' illa mihi.
 Non insueta precor, Ledæos fama gemellos
 Diuidua inter se uiuere morte refere.
 Sic nos attoniti superos, Lodoice, precamur,
 Dij uotis faciant pondus inesse meis:
 Dij faciant mox ut nobis reddamur uterque,
 Et posito cantet musa dolore iocos.

E L E G I A X.

T pereat quæcunq; meas extinguere flamas,
 A Quæ te cunque mihi tollere tentat anus.
 Improba, læna, procax, mœcha, inuida, dic age,
 Lædi uisa mea est digna puella tibi? (cūnam
 Fallor ego, aut uirtus potuit tibi neutra probari,
 Diffimilemque tibi ferre scœlsta nequis:
 Vel quod tam castam non possis ferre puellam,
 Et tibi tam constans non bene quadret amer.
 Vel quum nulla meum turbarent iurgia lectum,
 Difflicuit placido pax in amore tibi.
 Sic premitur forti mitis clementia bello,
 Sic lupus in placidas it uolentus ones.

At uos, qui nostris uicinas iungitis ædes,
 Si cœne decet iusta credulitate rapi?
 Siciliæ audaces plectit Respublica fures,
 Criminibus merito poena reperta sua est.
 Non tamen indicta plectuntur crimina causa,
 Hoc Latij prohibent optima iura fori.
 Nos uero infantes, iam dicimus exules esse,
 Quis tamen audiuit criminis esse reos?
 Cuius nocturno turbam somnia cantu?
 Cuius ego inueniar uia petuisse fores?
 An ne ego cuiusquam mœchus connubia læsi?
 Candida sola mea est, Candida tota mea est.
 Nimirum una anus est quæ nos incusat amoris,
 O Venus! an scelus est numen amare tuum?
 Si scelus hoc, cælum fas sit uocitare sœlestum,
 Atque iterum in sanctos bella mouere Deos.
 Hoc Diu prohibere nefas, mœchæque sœlestæ
 Ignea in inusum uertite tela caput.
 Te ne ego perpetiar misero mihi, Candida, tolli,
 Aut Veneris dici numen inane feram?
 Nec contrâ obfistam iratus, magnoque furore
 Praecipites istos puluerulentus agam?
 Tunc igitur gladios acuam, tunc bella mouebo,
 Tunc iniuncta dabit, uimque animuimque Venus.
 Interâ peragent uindictæ carmina partem,
 Sic ulta est Vates saepe Camœna suos.
 Ecquis enim Archilochi rapidos non nouit lambos?
 Tu quoque anus nostras experiâre mindas.
 Tisiphone quanuus tecum collata, uideri
 Iure oculos possit pascere digna iouis.
 Macra licet tibi sit facies, licet undique turpes